
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 20 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 28. 5. 2024 v budově obecního úřadu, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Doba jednání: 12
Přítomno: JUDr. Bayerová Monika, Ph.D., Čihák David, Mgr. Härtingová Dana, Mgr.

Kopecký Jan, Ing. Lakosil Stanislav, Procházková Martina, Mgr. Sklenář Petr,
Staněk Tomáš

Omluveni: Strnad Miroslav
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Petr Sklenář
Ověřovatelé zápisu: Monika Bayerová, David Čihák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:32 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.05.2024 do 29.05.2024. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

 

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem Petra Sklenáře.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu Moniku Bayerovou a Davida Čiháka.  Další  návrhy nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Moniku Bayerovou a Davida Čiháka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/20Z/2024 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Vložení majetku do DSO Společná voda, Telemetrie vodojemu4.
Diskuse, závěr5.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/20Z/2024 bylo schváleno.

4. Vložení majetku do DSO Společná voda, Telemetrie vodojemu

Dle  ustanovení  čl.  III.  odst.  3.4  stanov  Společné  vody  jsou  všichni  členové  svazku  povinni  v  souladu
s ustanovením čl. X. odst. 10.1 písm. a) stanov Společné vody vložit do Svazku jimi vlastněný obecní majetek
tvořící vodovody a kanalizace pro veřejnou potřebu v příslušné obci, a to nejpozději ve lhůtách dle ustanovení
písm. a) až c) tohoto ustanovení za účelem zajištění jejich společného provozu prostřednictvím smluvního
vztahu  mezi  Společnou  vodou  a  společností  Vodohospodářská  společnost  Benešov  a.s.,  IČO:  47535865,
se sídlem Černoleská 1600, 256 01 Benešov.

Dle ustanovení § 38 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů platí, že majetek vložený obcí do hospodaření svazku obcí zůstává ve vlastnictví obce, přičemž orgány
svazku obcí s ním mohou nakládat v souladu s majetkovými právy, které na ně členská obec přenesla podle
stanov svazku obcí, tj. v tomto případě podle stanov Společné vody.

Obec opomněla vložit majetek "Telemetrie vodovodu" na majetkové inventární kartě č. 2013-021-0016.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  rozhoduje  o  vložení  majetku  vedeného  na  majetkové  inventární  kartě
č. 2013-021-0016 tvořícího telemetrii  vodojemu ve vlastnictví  Obce Hrusice specifikovaného v příloze
"Inventární karta" (dále jen „Vložený majetek“) do hospodaření dle ustanovení § 38 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů dobrovolného svazku obcí
Společná voda d.s.o., IČO: 17408288, se sídlem Černoleská 1600, 256 01 Benešov (dále jen „Společná
voda“).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/20Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Hrusice - majetek - invnetární karty, Inventarni_karta

5. Diskuse, závěr

Předsedající otevřel diskusi. Po ukončení diskuse poděkoval přítomným a zasedání ukončil v 18:43 hod.

Diskuze:
Jiří Picek Dotázal se na změnu územního plánu.
Předsedající Na příštím zasedání bude zastupitelům předložen návrh pro vyhlášení změny územního

plánu.

Ověřovatelé: Monika Bayerová   ............................................................
 

David Čihák   ............................................................
 
Starosta: Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka: Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 28. 5. 2024


